
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 30/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  616/2019 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού έως 15.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. για 
την υλοποίηση της δράσης με τίτλο: «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. Ροδόπης 
2019» της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1 Αυγούστου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3758/26-7-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό 
μέλος 7)Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, και  4) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 616 : Εισηγούμενη το δέκατο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ 

Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ.: Γ/ΟΙΚ./2093/25-7-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών τα εξής:  
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Tις διατάξεις του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237Α/27-12-
2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
3. Tις διατάξεις των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου 
Λογιστικού κλπ», όπως τροποποιήθηκε με τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των 
άρθρων 65, 66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
4. Tις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών 
και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
5.  Tις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
6. Tις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
7. Tις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
8. Tις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
 
9. Την υπ’ αριθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
«Συγκρότηση Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους» όπως 
τροποποιήθηκε με τις  αποφάσεις  171/2014, 10/2016 και την υπ’ αριθμ. 182/2016 (πρ.12/2016)  
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. (ΦΕΚ 3197/Β’/5.10.2016 ΚΑΙ ΑΔΑ:773Α7ΛΒ-ΚΞ3)      
«Τροποποίηση των αρ. 156/2014, 171/2014 και 10/2016 αποφάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Α.Μ.Θ.» 

ΑΔΑ: ΨΣ1Μ7ΛΒ-Μ6Γ



10. Tην αρ. πρωτ. οικ.769/07-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
«Ορισμός θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 
118/13-3-2017), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
11. Την αριθμ 1323/30-3-2016 (ΦΕΚ 952/Β/6-4-2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας  Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθ. 5832/29-8-2018 (ΦΕΚ 3944/Β/11-9-2018) απόφαση 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης.  
12. Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 (ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016),Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» , όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την ΔΔ : οι. 4099/14-6-2018 (ΦΕΚ 2696/Β/2018) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης . 
13. Το αρ.πρωτ. 63519/911/5.2.2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «1η εσωτερική εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σ’ όλη την ΠΑΜΘ, τα οποία εντάσσονται 
στο επιχειρησιακό πρόγραμμα της ΠΑΜΘ και στα ετήσια προγράμματα δράσης» 
14. Το αρ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία 
εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης»  
15. Το υπ’ αριθμ. οικ. 57 / 05-01-2018 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. – Εκτελεστικής 
Γραμματέως «3η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης»  
16. Το υπ’ αριθμ. Οικ. 106/24-02-2017 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
μετά του αναφερόμενου σχετικού με αρ. πρωτ. 619 / 21-2-2017 εγγράφου της Προέδρου της Επιτροπής 
Ανάπτυξης Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  
17. Την με αριθ. πρωτ. οικ. 464/30-1-2019 Εγκύκλιο αρ. 3 του Γεν. Δ/ντη Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. « Έγκριση δαπανών απευθείας ανάθεσης των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ» 
 
18. Την υπ’ αρ. 180/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση του σχεδίου 
Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2019» (ΑΔΑ: 
6ΡΑΥ7ΛΒ-ΘΑ9)  
 
19. Το υπ’ αριθμ. 15448/28-12-2018 έγγραφο του Υπουργείου Τουρισμού – Ελληνικού Οργανισμού 
Τουρισμού «’Έγκριση προγράμματος Τουριστικής Προβολής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης, έτους 2019»  
 
20. Το υπ αριθμ 589/31-1-2019 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών, 
Ενημέρωσης και Επικοινωνίας «Έγκριση του προγράμματος επικοινωνιακής προβολής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2019» (ΑΔΑ : ΩΛΠΟ465ΧΘ0-ΘΜΔ) 
 
21. Την υπ’ αρ. 192/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση ετήσιου 
προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2019» (ΑΔΑ : 
Ω2Ρ37ΛΒ-Ρ06) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
22. Την υπ’ αριθμ. 392/2019 (ΑΔΑ:Ψ0ΗΛ7ΛΒ-ΓΚΧ) απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. Έγκριση  εξειδίκευσης και υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ 
Π.Ε. Ροδόπης 2019»  Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2019, του Άξονα 3, Μέτρο 
3.4., ΚΕ 194101002, πηγή χρηματοδότησης Τέλη, ΚΑΕ 0071.9899.0003.  
 
23. Τα παρακάτω στοιχεία της δράσης – έργου :  
 
 
Περιγραφή της δράσης : Η δράση αφορά το σχεδιασμό και την υλοποίηση του Φεστιβάλ Θρακικού 
Πελάγους στα Παράλια της ΠΕ Ροδόπης που θα πραγματοποιηθεί στο χρονικό διάστημα τέλους 
Αυγούστου και αρχών Σεπτεμβρίου στην παραλία Φαναρίου – Αρωγής της ΠΕ Ροδόπης. Για δεύτερη 
συνεχόμενη χρονιά η Περιφέρεια συνεχίζει την πετυχημένη δράση με ένα διήμερο εκδηλώσεων που θα 

ΑΔΑ: ΨΣ1Μ7ΛΒ-Μ6Γ



περιλαμβάνει ομιλίες για την ανάδειξη της σημασίας του Θρακικού Πελάγους, θαλάσσιες αθλητικές  
δραστηριότητες για μικρούς και μεγάλους, καλλιτεχνικές δράσεις και μουσική συναυλία.   
 
Σκοπός της δράσης : Η προσέλκυση  τουριστών – επισκεπτών στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ. καθώς και η 
προώθηση του αθλητικού και εναλλακτικού τουρισμού στη Ροδόπη τόσο μέσω της συμμετοχής των 
επισκεπτών στις δράσεις του Φεστιβάλ όσο και με την εκ των υστέρων προβολή των δράσεων σε ΜΜΕ  
και μέσα κοινωνικής δικτύωσης  
 
Στόχοι της δράσης : Παράλληλα με την προβολή του Θρακικού Πελάγους και των επιμέρους πτυχών του, 
με το συγκεκριμένο φεστιβάλ, ενημερώνεται και εκπαιδεύεται η νέα γενιά σε θέματα θάλασσας και υγρού 
στοιχείου, σε θαλάσσιες αθλητικές δραστηριότητες,  ψυχαγωγείται πλήθος κόσμου, προβάλλεται και 
αξιοποιείται το τουριστικό προϊόν της περιοχής που είναι άμεσα συνδεδεμένο με τη θάλασσα, και επίσης 
κινητοποιείται και αξιοποιείται το πλούσιο δυναμικό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
καθώς για τις προαναφερόμενες δράσεις δέον να υπάρχει συνεργασία – συμμετοχή (άμεση ή έμμεση) με 
φορείς όπως εμπορικούς συλλόγους, δήμους, οργανισμούς λιμένων, λιμενικό Σώμα, ναυτοπροσκόπους, 
ενώσεις πολιτιστικών φορέων, ναυτικούς ομίλους, ομίλους φίλων θαλάσσης, συλλόγους αλιέων, 
ναυαγοσώστες κ.ά. 
Οι συγκεκριμένες επιμέρους δράσεις της παρούσας εισήγησης που αφορά στην Περιφερειακή Ενότητα 
Ροδόπης αναλύονται στην ενότητα «Ανάλυση δαπάνης της δράσης».  
 
Σύνδεση της δράσης με τους σκοπούς της Περιφέρειας : Σύμφωνα με την παράγραφο 19 του Τομέα Δ. 
Απασχόλησης – Εμπορίου – Τουρισμού του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 στις αρμοδιότητες της 
περιφέρειας περιλαμβάνεται η κατάρτιση προγραμμάτων για τον τουριστικό σχεδιασμό, καθώς και για 
την τουριστική ανάπτυξη και προβολή της περιφέρειας, σε συνεργασία με τον Ε.Ο.Τ. και τους δήμους της 
περιφέρειας. Η προτεινόμενη δράση έχει ενταχθεί στο πρόγραμμα τουριστικής προβολής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2019, με απόφαση του περιφερειακού 
συμβουλίου και τη σύμφωνη γνώμη του ΕΟΤ και συνάδει με τους σκοπούς και τις αρμοδιότητες της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 
 
Αναγκαιότητα της δράσης : Η δράση κρίνεται αναγκαία καθώς τείνει να γίνει θεσμός και να συμβάλλει 
καθοριστικά στην ενίσχυση της αναγνωρησιμότητας και επισκεψιμότητας της περιοχής. 
 
Χωροθέτηση / Υλοποίηση της δράσης - έργου : Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης, Παραλία Φαναρίου -  
Αρωγής 
 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης : Τέλος Αυγούστου – Σεπτέμβριος  
 
Aνάλυση δαπάνης της δράσης : 

 
Περιγραφή δαπάνης – επιμέρους δράσης Ποσότητα 

/ 
Είδος –

Τιμή   σε 
ευρώ 

Σύνολο αξίας  
σε ευρώ  
(με ΦΠΑ) 

1η Ημέρα 
Δαπάνη 1 : 
 
Εναρκτήρια τελετή με παράθεση μπουφέ 150 ατόμων και κάλυψη τεχνικών 
απαιτήσεων εκδήλωσης στην περιοχή (Φαναρίου – Αρωγής) Κομοτηνής, σε 
συνεργασία με φορείς, με σκοπό να παρουσιαστούν ο ρόλος, οι ιδιαιτερότητες  
και οι προοπτικές του Θρακικού Πελάγους στην ανάπτυξη και ανάδειξη της 
περιοχής.  

 
 
 
 
 

έως 
 
      
 

 
 

 
 

 
     500,00 

 

2η Ημέρα – Δράση 1 
Εκδήλωση με μικρά ιστιοπλοϊκά σκάφη (τύπου optimist), ιστιοσανίδες  (wind 
surf), όρθια κωπηλατοσανίδα  (stand up paddling), θαλάσσια καγιάκ  (kayak), 
ιστιοπλοϊκό σκάφος.   Καθ’ όλη την διάρκεια της εκδήλωσης  εκπαιδευτές και 
αθλητές θα βρίσκονται σε δύο σημεία (1 Φανάρι  και  1  Αρωγή) όπου θα 
παρέχονται πληροφορίες για τα σκάφη και τα αθλήματα ενώ θα δίνεται η 
δυνατότητα στον καθένας που επιθυμε να μπορεί να δοκιμάσει κάποιο 
θαλάσσιο σκάφος δωρεάν, με την καθοδήγηση έμπειρων αθλητών.  
Για την αποτελεσματικότητα των δράσεων, την κάλυψη των αναγκών σε 
σκάφη, διάχυση της εκδήλωσης αλλά και την ασφάλεια των συμμετεχόντων, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΣ1Μ7ΛΒ-Μ6Γ



κρίνεται σκόπιμο τα δύο σημεία που θα γίνεται η επίδειξη των σκαφών αλλά 
και οι διαδρομές επίδειξης  να είναι τα σημεία που δραστηριοποιούνται οι δύο 
επιχειρήσεις θαλασσίων σπορ του Ν. Ροδόπης στο Φανάρι (επιχείρηση μη-
μηχανοκίνητων θαλασσίων μέσων με διακριτικό τίτλο ΚΟΥΠΙ) και στην Αρωγή 
(επιχείρηση μηχανοκίνητων θαλασσίων μέσων με διακριτικό τίτλο VITAMIN 
SEA). Οι επιχειρήσεις αυτές πέρα από την εμπειρία για την υποστήριξη των εν 
λόγω δράσεων, δύνανται να προσφέρουν ναυαγοσωστική κάλυψη με τις 
σωστικές λέμβους που διαθέτουν  
Α. Φάση  
Σημείο 1 – Θέση επιχείρησης ΚΟΥΠΙ  

1. Έκθεση – Επίδειξη μικρού  ιστιοπλοϊκού σκάφους (τύπου optimist) 
2. Έκθεση – Επίδειξη ιστιοσανίδων  (wind surf) 
3. Έκθεση – Επίδειξη με όρθια κωπηλατοσανίδα  (stand up paddling)  
4. Έκθεση – Επίδειξη με θαλάσσια καγιάκ  (kayak)  

Σημείο 2 – Θέση επιχείρησης VITAMIN SEA  
1. Έκθεση – Επίδειξη μικρού  ιστιοπλοϊκού σκάφους (τύπου optimist) 
2. Έκθεση – Επίδειξη ιστιοσανίδων  (wind surf) 
3. Έκθεση – Επίδειξη με όρθια κωπηλατοσανίδα  (stand up paddling)  
4. Έκθεση – Επίδειξη με θαλάσσια καγιάκ  (kayak)  

 
Β. Φάση 
 
Διαδρομές επίδειξης  με θαλάσσια καγιάκ. 
Διαδρομές αρχαρίων Θα πραγματοποιηθούν δύο διαδρομές για αρχαρίους 
(βλέπε διαδρομή 1 Αρχαρίων – σημείο 1 με επιστροφή και Διαδρομή 2 
Αρχαρίων- σημείο 2 με επιστροφή) όπου θα συμμετέχουν όσοι επιθυμούν 
χωρίς κόστος και θα συνοδεύονται από έμπειρους κωπηλάτες . 
Διαδρομή Αθλητών & προχωρημένων (χάρτης) Θα πραγματοποιηθεί από 
αθλητές και έμπειρους κωπηλάτες ενώ θα μπορούν να συμμετέχουν όσοι 
επιθυμούν χωρίς κόστος. Η διαδρομή θα πραγματοποιηθεί κατά την έναρξη 
της εκδήλωσης προκειμένου να την δουν οι λουόμενοι και να λειτουργήσει 
προωθητικά για τις υπόλοιπες εκδηλώσεις.   
 
Διαδρομές επίδειξης  με όρθια κωπηλατοσανίδα. 
Διαδρομές αρχαρίων Θα πραγματοποιηθούν δύο διαδρομές για αρχαρίους 
(βλέπε διαδρομή 1 Αρχαρίων – σημείο 1 με επιστροφή και Διαδρομή 2 
Αρχαρίων- σημείο 2 με επιστροφή) όπου θα συμμετέχουν όσοι επιθυμούν 
χωρίς κόστος και θα συνοδεύονται από έμπειρους κωπηλάτες. 
Διαδρομή Αθλητών & προχωρημένων (χάρτης) Θα πραγματοποιηθεί από 
αθλητές και έμπειρους κωπηλάτες ενώ θα μπορούν να συμμετέχουν όσοι 
επιθυμούν χωρίς κόστος. Η διαδρομή θα πραγματοποιηθεί κατά την έναρξη 
της εκδήλωσης προκειμένου να την δουν οι λουόμενοι και να λειτουργήσει 
προωθητικά για τις υπόλοιπες εκδηλώσεις.   
 

 
 
Δαπάνη 2 :  
 
Α. Ενοικίαση σκαφών  για έως 6 ώρες: 
    2 σκάφη optimist 
    4 ιστιοσανίδων  (wind surf) 
  10 κωπηλατοσανίδες  (stand up paddling)  
  10 καγιάκ  (kayak)  
Β. Ναυαγοσωστική κάλυψη με λέμβο και πτυχιούχο ναυαγοσώστη 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΣ1Μ7ΛΒ-Μ6Γ



έως 
 
 
 

2.500,00 
          

2η Ημέρα – Δράση 2 
Δράση για τα παιδιά με τίτλο «Ζωγραφίζω και παίζω στη θάλασσα» σε 
συνεργασία με φορείς οι οποίοι εξειδικεύονται σε δράσεις με παιδιά 
 
Δαπάνη 3:  
Προμήθεια απαραίτητων υλικών για την υλοποίηση της δράσης. 

 
 
 
 

έως 

 
 
 

 
 300,00 

 

2η Ημέρα – Δράση 3 
Μουσική κάλυψη των εκδηλώσεων από D.J. 
 
Δαπάνη 4:  
Αμοιβή D.J για οκτώ ώρες 
 

 
 
 
       έως 

 
 
 

 300,00 
 
 

 

2η Ημέρα – Δράση 4 
Μουσική Συναυλία- Θρακιώτικο γλέντι στον χώρο των εκδηλώσεων μετά το 
πέρας αυτών με τοπικά σχήματα και καλλιτέχνες στη συνέχεια 
 
Δαπάνη 5:  
Αμοιβή τουλάχιστον 5 Τοπικών Σχημάτων και καλλιτεχνών 
Αμοιβή ορχήστρας 
 
Δαπάνη 6:  
Ηχητική και φωτιστική Κάλυψη  της συναυλίας καθώς και των αθλητικών 
εκδηλώσεων που θα προηγηθούν 

 
 
 

 
 

έως 
έως 

 
έως 

 

 
 
 
 
 
    4. 300,00 
        600,00 
     
     1.500,00 

Δαπάνη 7:  
Βιντεοσκόπηση και φωτογραφική κάλυψη όλων των δράσεων με 2 
βιντεοκάμερες,  1 Drone, και 2 φωτογραφικές μηχανές 
Παραδοτέο : 1. Αμοντάριστο υλικό όλων των λήψεων 
                   2. DVD με 300 επιλεγμένες φωτογραφίες 
                   3. Video διάρκειας 2΄με επιλεγμένες σκηνές 
 

έως 
 

  1.500,00 
 
 
 
 

Δαπάνη 8:  
Δημιουργία και εκτύπωση εντύπων,  

• 300 προσκλήσεις 

• 300 προγράμματα 

• 4 μπάνερ 180 Χ 60 κρεμαστά προβολής εκδήλωσης 

• 1 μπάνερ roll-up 2μ Χ 0,80 

• 50 αφίσες A3 

• Κάλυψη μουσικής σκηνής από μουσαμά με το λογότυπο της εκδήλωσης 
 

έως     1.200,00 

Δαπάνη 9:  

• Δημιουργικό και προμήθεια καπέλων τύπου jockey τουλάχιστον 500 
τμχ με το λογότυπο του Φεστιβάλ που θα δοθούν στους 
συμμετέχοντες στις  εκδηλώσεις  

• 100 τμχ παιδικές τσάντες θαλάσσης  
 
 
 

       έως 
 
 
 

 έως 

 1.000,00 
 
 
 

     300,00 

Δαπάνη 10:  
Ενημέρωση για τη δράση και προβολή αυτής με ψηφιακό τρόπο σε 
ιστοσελίδες- sites 

έως 1.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ  15.000,00 

 
Πρόγραμμα : Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης έτους 2019  
 
Φορέας υλοποίησης:  
Δ/νση Ανάπτυξης ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
 
Χρηματοδότηση : Τέλη, ΚΑΕ 0071.9899.0003 
Κωδικός Δράσης : 194101002 
Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV :  
79953000-9 Υπηρεσίες Φεστιβάλ  
 

ΑΔΑ: ΨΣ1Μ7ΛΒ-Μ6Γ



Τρόπος εκτέλεσης της δράσης : Εφαρμογή διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
 
Σημειώνεται ότι κατά το σχεδιασμό και την υλοποίηση της δράσης θα ληφθεί μέριμνα ώστε να 
ικανοποιηθούν και να τηρηθούν οι αρχές της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της οικονομικότητας, 
νομιμότητας, αποδοτικότητας και αποτελεσματικότητας για την βέλτιστη δυνατή πραγματοποίηση αυτής 
και την επίτευξη των στόχων – σκοπών της.    

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

Ε ΙΣΗ ΓΕ ΙΤ ΑΙ  
 
 

την έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού έως 15.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την 
υλοποίηση της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 2019», Ετήσιο Πρόγραμμα 
Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2019,  Άξονας 3, Μέτρο 3.4., ΚΕ 194101002, πηγή χρηματοδότησης 
Τέλη, ΚΑΕ 0071.9899.0003, όπως παρουσιάστηκε ανωτέρω.  
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης ποσού έως 15.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την 
υλοποίηση της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 2019», Ετήσιο Πρόγραμμα 
Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2019,  Άξονας 3, Μέτρο 3.4., ΚΕ 194101002, πηγή χρηματοδότησης 
Τέλη, ΚΑΕ 0071.9899.0003, όπως παρουσιάστηκε ανωτέρω.  
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  616/2019. 
 
 
 

 
  

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ    
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
    
    

 

ΑΔΑ: ΨΣ1Μ7ΛΒ-Μ6Γ


		2019-08-02T12:08:56+0300
	Athens




